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Oběžník č. 3/2019 ze dne 12. duben 2019 
 
149/18 Josef Kučera (10553), RC Sparta Praha. Dne 3. 10. 2018 byla provedena dopingová 

kontrola při utkání Sparta - Tatra Smíchov v Praze s pozitivním výsledkem. Disciplinární 
komise (DK) na základě oznámení Antidopingového výboru ČR (ADV) ze dne 8. 11. 2018 

pozastavila hráči závodní činnost až do dalšího projednání a rozhodnutí 

v disciplinárním řízení. Viz. oběžník č. 22 ze dne 13.11.2018. 
 

Podle Směrnice pro kontrolu a postih dopingu ve sportu v České republice (dále Směrnice) čl. 
7.7. měl Sportovec možnost vyjádřit se v rámci tzv. Předběžného řízení, které se uskutečnilo v pátek 

19.11. v kanceláři RC Sparta Praha, Sportovní hala Podvinný mlýn, 190 00 Praha 9, Kovanecká 
2405/27. Hráč svého práva nevyužil a jednání se nezúčastnil. 

 

Dne 20.3.2019 obdržela DK oznámení od ADV, že Sportovec v uvedeném termínu o analýzu 
vzorku B nezažádal, čímž je výsledek analýzy vzorku A konečný. 

 
DK na základě výše uvedeného zahájila podle čl. 8 Směrnice se Sportovcem disciplinární 

řízení. Vyrozumění zaslala Sportovci dne 26.3.2019 prostřednictvím klubu a na jeho uvedený e-mail. 

Sportovec v něm byl požádán, aby potvrdil, jestli se projednání věci zúčastní do středy 10. 
dubna 2019 na dk@rugbyunion.cz, přičemž DK neobdržela žádnou informaci. 

 
Dne 11.4.2019 se konalo disciplinární řízení, něhož se Sportovec osobně nezúčastnil ani 

nezaslal žádné vyjádření k pozitivnímu nálezu. 
 

Odůvodnění: 

 
DK konstatuje, že uvedený nález znamená porušení čl. 2.1 Směrnice pro kontrolu a postih 

dopingu ve sportu v ČR (dále jen Směrnice) uvedeným hráčem - přítomnost zakázané látky nebo 
jejich metabolitů nebo markerů ve vzorku sportovce. Je osobní povinností každého sportovce 

zajistit, aby žádná Zakázaná látka nevnikla do jeho těla. Z tohoto článku dále vyplývá, že Sportovec je 

odpovědný za to, je-li zjištěna přítomnost jakékoli zakázané látky nebo jejích Metabolitů nebo Markerů 
v jeho vzorcích. Sportovci nemusí být prokazován úmysl, zavinění, nedbalost či vědomé porušení. Dále 

podle čl.2.1.2 Směrnice je dostatečným důkazem porušení antidopingového pravidla podle čl.2.1. 
přítomnost Zakázané látky, nebo jejich Metabolitů nebo Markerů ve vzorku A Sportovce, jestliže se 

Sportovec zřekne analýzy vzorku B. 
 

Sportovec měl pozitivní test na zakázanou látku – metenolon.  

 
DK shledala u Sportovce porušení antidopingových pravidel dle čl. 2.1. Směrnice. 

Provinění Sportovce považuje DK za velmi závažný prohřešek v českých ragbyových 
podmínkách, který poškozuje celé ragbyové hnutí. 

 

DK rozhodovala podle čl. 42, který odkazuje na Směrnici pro kontrolu a doping ve sportu v ČR 
vydanou Antidopingovým výborem ČR. V této Směrnici se hovoří o objektivní odpovědnosti, kterou za 

přítomnost zakázané látky nese výlučně hráč (Sportovec). Zakázaná látka nebyla hráči předepsána 
ani doporučena nikým z klubu, jak vyplývá z vyjádření RC Sparta Praha. DK proto konstatuje, že 

z výše uvedeného nebude zahajovat DŘ s klubem RC Sparta, neboť nedošlo u klubu k žádnému 

provinění či přestupku, za který by nesl odpovědnost. 
 

Podle Směrnice pro kontrolu a postih dopingu ve sportu v ČR čl. 10.2. se ukládá provinilci při 
porušení čl. 2.1. trest zákazu činnosti na 4 roky.  

 
DK neshledala žádnou okolnost, která by dle čl. 10.6. a 10.7. Směrnice vedla ke snížení či 

zvýšení hranice trestu zákazu činnosti na 4 roky. 
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DK upozorňuje, že proti trestu zastavení závodní činnosti podle DŘ je podle Směrnice 

ukládán trest zákaz činnosti – čl. 10.12. „Status během účasti Zákazu činnosti“. Během doby zákazu 
činnosti se hráč nesmí účastnit po určenou dobu žádných soutěžních ani jiné sportovní 

aktivity schválené nebo organizované kterýmkoliv Signatářem, členskou organizací 

Signatáře nebo klubem nebo jinou členskou organizací člena Signatáře nebo Soutěží 
schválených, nebo organizovaných jakoukoli profesionální ligou nebo jakoukoli 

mezinárodní nebo národní organizací, pořádající Akci nebo jakékoli sportovní aktivity na 
elitní nebo národní úrovni, podporované vládní agenturou. Zejména činností 

organizovaných klubem, tedy ani společných tréninků, soustředění apod., a to žádným 
způsobem, tedy ani jako trenér či asistent! Porušení zákazu činnosti má za následek, že doba zákazu 

činnosti běží znova od data porušení zákazu činnosti. 

 
Trest dle čl. 42 Disciplinárního řádu ve spojení s čl. 10.2 Směrnice pro kontrolu a postih 

dopingu ve sportu v České republice – zákaz činnosti od 8.11.2018 do 8.11.2022. 
 

 

 
Poučení:  

Proti tomuto výměru trestu se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 21 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí, a to podle Směrnice, čl. 13.2.2. ve spojení s čl. 13.7.2. Odvolání se podává písemně 
doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se současně zasílá na vědomí disciplinární 

komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit: 

1) doklad o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a  
2) doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, variabilní symbol 5.  

Odvolání nemá odkladný účinek. 
 

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 


